Проект договора

ДОГОВОР № __________
г. Протвино                                                                   «___» ___________2017 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Институт  физики  высоких  энергий  имени  А.А. Логунова» Национального исследовательского центра «Курчатовский институт» (НИЦ  «Курчатовский  институт» - ИФВЭ), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Иванова Сергея Владиславовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________, действующего на основании ___________,  с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее по тексту - договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. В соответствии с настоящим договором Продавец обязуется предоставить Покупателю в собственность металлолом (далее по тексту – товар), а покупатель принять и оплатить товар.

1.2 Договорная цена за одну тонну и количество товара указана в спецификации (приложение №1). Спецификация является неотъемлемой частью договора.

2. Условия поставки, сроки поставки.
2.1. Место передачи товара:142281 Московская обл., г. Протвино, площадь Науки, дом 1,  техническая площадка НИЦ «Курчатовский институт» - ИФВЭ.

2.2. Дата и время отгрузки каждой партии товара согласовывается с Продавцом посредством электронной и/или факсимильной связи за 2 (два) рабочих дня до отгрузки.

2.3. Каждая партия Товара должна сопровождаться товарной накладной ТОРГ-12,  а также протоколами контроля взрывобезопасности и отсутствия загрязнения радиоактивными элементами (проверку на территории Продавца производит Покупатель).

2.4. Погрузка и вывоз товара осуществляется Покупателем своими силами и своими средствами. Проведение огневых и пожароопасных работ при погрузке товара не допускается.

2.5. Масса каждой отгружаемой партии товара определяется при погрузке с помощью крановых весов. Покупатель должен предоставить документы установленного образца о государственной поверке крановых весов.

2.6. Масса каждой отгружаемой партии товара указывается в товарной накладной ТОРГ-12, а так же в приёмо-сдаточном акте. Акт составляется по форме, утвержденной Постановлением Правительства РФ №369 от 11.05.2001 г. и является неотъемлемой частью договора (Приложение №3)

2.7. Покупатель обязан вывезти товар с территории НИЦ «Курчатовский институт» - ИФВЭ до 30.06.2017
2.8. До начала проведения погрузочных работ по каждой партии товара, Покупатель обязан выслать в адрес Продавца:
- Письмо с изложением цели направления работников и видов выполняемых ими работ;

- Список работников, с указанием фамилии, имени, отчества, должности или специальности ИТР, профессии рабочих, а так же копии удостоверений ответственного за проведение работ кранами и стропальщика.
пункт
2.9. В письме, указанном в пункте 2.8., должны быть указаны фамилия, имя, отчество уполномоченного лица Покупателя, ответственного за соблюдение требований по пожарной безопасности, охране труда, технике безопасности и промышленной безопасности, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, при выполнении погрузочно-разгрузочных работ и транспортировке Товара, имеющего право подписания, согласования и утверждения документов. На ответственное лицо Покупателем должна быть оформлена доверенность по форме М-2а на право получения у Продавца Товара.
2.10. Покупатель обязан обеспечить явку своих сотрудников, выполняющих работы по настоящему договору, перед началом работ для прохождения инструктажа по охране труда и пожарной безопасности при проведении работ на территории Продавца.

2.11. Ответственность за безопасное проведение погрузочно-разгрузочных работ и безопасное транспортирование Товара по территории Продавца лежит на Покупателе в полном объеме.

3. Цена и порядок расчётов.
3.1. Предоплата в размере 100% от стоимости товара в сумме __________ (___________) рублей __ копеек, производится безналичным  расчетом. Отпуск товара оформляется по товарной накладной ТОРГ-12 с оформлением приемосдаточного акта в зачет ранее оплаченного аванса.

3.2. Переход  права собственности от Продавца к Покупателю, осуществляется после определения веса товара в каждой партии товара, на основании товарной накладной ТОРГ-12, подписанной Покупателем, оформляемой  на каждую партию товара. Окончательный расчёт происходит согласно фактически отгруженному количеству товара.

3.3. Общая цена товара, предоставляемого Продавцом  __________ (___________) рублей __ копеек. Фиксированная цена за тонну товара  указана в спецификации (приложение №1).
4.Срок действия договора.
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 30.06.2017 г.

5. Ответственность сторон.
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору в соответствии с настоящим договором и действующим законодательством Российской Федерации.

6. Порядок изменения и расторжения договора.
6.1. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон или решению суда по основаниям предусмотренным законодательством РФ.

6.2 Договор может быть изменён по соглашению сторон в порядке, установленном гражданским законодательством, путём заключения дополнительных соглашений, совершённых в письменной форме, подписанные лицами, надлежащим образом на то уполномоченными.

7. Прочие условия.
7.1. Все нарушения при исполнении настоящего договора разрешаются в претензионном порядке. Срок ответа на претензию 30 (тридцать) дней со дня получения.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для Покупателя и Продавца.
7.3 Перечень негабаритных элементов лома с указанием масс, габаритов и количества приведен в приложении №2. На время проведения работ по вывозу товара Продавец может предоставить Покупателю ложементы для перевозки негабаритных цилиндрических элементов лома. По окончании работ по вывозу товара Покупатель обязуется возвратить предоставленные ложементы Продавцу.

8.Споры и разногласия

8.1. Споры, возникающие из договора или в связи с ним, стороны разрешают путем переговоров. В случае если стороны не пришли к соглашению путём переговоров, споры и разногласия подлежат разрешению в арбитражном суде Московской области согласно порядку, установленному законодательством Российской Федерации.

8.2. При разрешении споров, возникающих из договора или в связи с ним, соблюдение сторонами досудебного претензионного порядка обязательно.

8.3. Под претензионным порядком в рамках настоящего договора понимается обязанность стороны по договору в случае наличия возражений по исполнению или неисполнению другой стороной обязательств по договору направить ей для обязательного рассмотрения письменную претензию, содержащую указание на характер допущенных другой стороной нарушений обязательств, мотивированную ссылку на условия договора или положения действующего законодательства Российской Федерации, срок для устранения соответствующего нарушения обязательств.

8.4. Соблюдением претензионного порядка для стороны, которой была направлена претензия, является исполнение ею обязательств по рассмотрению претензии в пятидневный срок и незамедлительное направление стороне, подавшей претензию, мотивированного ответа с указанием о принятии и об исполнении претензии (в части или полностью), либо об отклонении претензии.

9. Реквизиты сторон.
	Продавец:
	Покупатель:

	Полное наименование: Федеральное государственное бюджетное учреждение «Институт  физики  высоких  энергий  имени  А.А. Логунова»

Национального исследовательского центра «Курчатовский институт»

	Сокращенное наименование: НИЦ «Курчатовский институт» - ИФВЭ

	Юридический адрес:

142281, Московская обл., г. Протвино, пл. Науки, д. 1

	Фактический адрес:

142281, Московская обл., г. Протвино, пл. Науки, д. 1

	ИНН: 5037007869

КПП: 503701001

	Банковские реквизиты:

ОГРН: 1125043001357

ОКТМО: 46767000

УФК по Московской области (Отдел №34 Управления Федерального казначейства по Московской области) (НИЦ «Курчатовский институт» - ИФВЭ)

Банк: ГУ Банка России по ЦФО)
БИК: 044583000
Р/сч.: 40501810300002000104

Лицевой сч.: 20486Ш29210

	Продавец:
	Покупатель:

	Директор

_______________/Иванов С.В./

Приложение № 1 к договору

№ _________ от «___» ___________ 2017 г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование товара
	Единица измерения
	Количество

	Цена за единицу товара в руб.
	Стоимость товара в руб.

	1
	Металлолом с содержанием меди
	Тонна
	836,40

	ИТОГО

	Продавец:
	Покупатель:

	Директор

_______________/Иванов С.В./

Приложение № 2 к договору

№ _________ от «___» ___________ 2017 г.
Перечень негабаритных элементов лома с указанием масс, габаритов и количества.

	№ этапа
	Перевозимые грузы
	Габаритные размеры (длина×ширина×высота), мм.
	Кол-во, шт.

	1.
	Лом чёрных металлов с содержанием меди, в том числе:

	1.1.
	Негабаритный лом
	4700×3150×2800
	4

	1.2.
	Негабаритный лом
	4000×2500×2500
	4

	1.3.
	Негабаритный лом
	2150×3360×3200
	4

	1.4.
	Негабаритный лом
	6750×1830×1830
	5

	2.
	Лом чёрных металлов, в том числе:

	2.1
	Негабаритный лом
	6750×1830×1830
	1

	Продавец:
	Покупатель:

	Директор

_______________/Иванов С.В./

Приложение № 3 к договору

№ _________ от «___» ___________ 2017 г.
Приемосдаточный акт N _____ от ______________________
     Получатель лома и отходов __________________________________________
     Сдатчик лома и отходов ______________ ИНН сдатчика  лома  и  отходов

_________________________________________________________________________
     Банковские реквизиты сдатчика лома и отходов (для юридических лиц  и

индивидуальных предпринимателей) ________________________________________
     Данные документа, удостоверяющего личность,  место  постоянного  или

преимущественного проживания (для физических лиц) _______________________

_________________________________________________________________________
     Транспорт (марка, номер) ___________________________________________
     Основания  возникновения  права  собственности  у  cдатчика   лома и

отходов на сдаваемые лом и отходы черных металлов _______________________

_________________________________________________________________________
     Краткое описание лома и отходов черных металлов_____________________
_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________
	Наимено-
вание
	Код по
ОКПО
	Вид
	Вес
брутто
(тонн)
	Вес
тары
(тонн)
	Засоре-
нность
(проце-
нтов)
	Вес
нетто
(тонн)
	Цена
(рублей)
	Сумма
(рублей)

	Итого

     Вес  нетто  (прописью)
     Итого на сумму _____________________________________________________
     За   предоставление   недостоверных   данных   об    ответственности

предупрежден.
     Достоверность предоставленных сведений подтверждаю.
     Сдачу    лома    и    отходов     произвел     и     акт     получил

(подпись сдатчика лома и отходов) _______________________________________
     Указанный металлолом подготовлен согласно ГОСТу  2787 - 75, проверен

пиротехником, обезврежен, признан взрывобезопасным и может быть допущен к

переработке и переплавке.
     Подпись лица, ответственного за прием лома и отходов _______________
     Подпись  лица,  ответственного  за  проверку  лома  и     отходов на
взрывобезопасность ______________________________________________________